
Intern 

 

 

 

COMUNA NUŞFALĂU- CONSILIUL LOCAL 

NUŞFALĂU, P-ţa. Arany János, nr. 1, Jud. Sălaj, cod. 457260 

tel: 0260-670002; 0260-670034 Fax: 0260-670034 

E-mail: primarianusfalau@yahoo.com 

 

 

 

H O T A R E A  NR. 39 

Din25 iulie 2019 

 

Privind actualizarea prețului manoperei pentru lucrarea ” Canalizare menajeră si statiei de 

epurare comuna Nușfalău loc. Nușfalău, Județul Sălaj 

 

Având în vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile: 

-art.  120 și art. 121 alin. (1) și (2) din Constituția României, republicată; 

-art.  8 și 9 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 1985, 

ratificată prin Legea nr. 199/1997; 

- art.  7 alin. (2) și art. 1166 și următoarele din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, 

cu modificările ulterioare, referitoare la contracte sau convenții; 

- art. 20 și 21 din Legea cadru a descentralizării nr. 195/2006 

- art. 129 alin. (4) lit. (d) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 

administrativ; 

a) Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările 

ulterioare; 

ținând seama de prevederile art. 43 alin. (4) din Legea nr. 24/2000 privind normele de 

tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările 

ulterioare,  

 

În temeiul prevederilor art. 139 si  art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ; 

Consiliul Local al COMUNEI NUȘFALĂU adoptă prezenta hotărâre.  

. 

Art. 1. – Se actualizează prețului manoperei pentru lucrarea ” Canalizare menajeră si 

statiei de epurare comuna Nușfalău loc. Nușfalău, Județul Sălaj, conform Devizului general 

anexat prezentei hotarâri. 

Art. 2. - Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se asigură de către primarul 

COMUNEI NUȘFALĂU  

mailto:primarianusfalau@yahoo.com


Intern 

 

 

 

 

Art. 3. - Prezenta hotărâre se comunică,  

 

- Instituției Prefectului –Judetul Sălaj 

- Primarului comunei Nușfalău 

- Antrepriza de Reparații și Lucrări – ARL Cluj 

 

 

PREŞEDINTE DE SEDINȚĂ 

FORIZS LASZLO 

CONTRASEMNEAZĂ 

SECRETAR 

RAD MARIA-ELISABETA 

 

 

 


